
COMUNE DI BIANDRATE

Prot. n° 2782/2022   del 16/06/2022                       

ORDINANZA 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 6 in data 01.10.2021)

Premesso che l’Autorità comunale competente 

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità;

Vista la richiesta del Sig. FESTA Luigi

della ditta Open Fiber S.P.A con sede in Cso Valdocco 2 

si chiede l’autorizzazione ad occupare suolo pubblico 

di mezzi di lavoro e materiale, a decorrere dal

alla posa di linee. 

Visto il sopraluogo effettuato dalla Polizia Locale del Comune di Biandrate;

Considerato che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria la reg

sicurezza del transito e sosta veicolare e

31.07.2022; 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica,

necessario adottare il presente provvedimento per la posa di segnaletica provvisoria;

Visto il Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

Visto il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;

Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

Visti gli art. 19 e 44 del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con

Delibera CC n. 2 del 13.03.2021.

Visto il Decreto Sindacale citato in intestazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Per motivi esposti: 

L’istituzione del divieto di transito

nell’area del parcheggio  di Via Vittime del 12 maggio 1945

e divieto di sosta con rimozione forzata

dal 20/06/2022 

con eccezione di area adibita al transito e sosta delle auto degli 

divieto di transito e sosta agli autocarri.  Come da riproduzione grafica esemplificativa qui sotto riportata.

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Polizia Locale 

                        

ORDINANZA  n°  10/2022 CDS del 16.06.2022 

IL COMANDANTE 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 6 in data 01.10.2021) 

che l’Autorità comunale competente può disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità; 

FESTA Luigi in qualità di rappresentante della ditta esecutrice dei lavori per conto 

in Cso Valdocco 2 -10122 Torino, acquisita al prot. n. 2442 del  06.06

are suolo pubblico per istallare un cantiere per deposito per stoccaggio e deposito 

di mezzi di lavoro e materiale, a decorrere dalla data del 20 giugno 2022, al fine di poter effettuare op

il sopraluogo effettuato dalla Polizia Locale del Comune di Biandrate; 

che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria la regolamentazione e la messa in 

e sosta veicolare e pedonale con posa di idonea segnaletica di cantiere dal 

r motivi di sicurezza pubblica, pubblico interesse e per esigenze di carattere tecnico

necessario adottare il presente provvedimento per la posa di segnaletica provvisoria; 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

Visto il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;  

.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

Visti gli art. 19 e 44 del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con

Delibera CC n. 2 del 13.03.2021. 

citato in intestazione; 

ORDINA 

divieto di transito a tutti i veicoli compresi autocarri, se non autorizzati,

nell’area del parcheggio  di Via Vittime del 12 maggio 1945

con rimozione forzata per tutta l’area occupata dal cantiere stradale

al fine di consentire i lavori a decorrere  

/2022 fino a fine lavori e comunque non oltre il 31/12

con eccezione di area adibita al transito e sosta delle auto degli stanziali, dove è istituito  comunque il 

divieto di transito e sosta agli autocarri.  Come da riproduzione grafica esemplificativa qui sotto riportata.

può disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

in qualità di rappresentante della ditta esecutrice dei lavori per conto 

2442 del  06.06.2022 in cui 

per istallare un cantiere per deposito per stoccaggio e deposito 

fettuare operazioni relative 

olamentazione e la messa in 

segnaletica di cantiere dal 20.06.2022 al 

r esigenze di carattere tecnico, si rende 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti 

.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.; 

Visti gli art. 19 e 44 del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato con 

a tutti i veicoli compresi autocarri, se non autorizzati, 

nell’area del parcheggio  di Via Vittime del 12 maggio 1945 

ta l’area occupata dal cantiere stradale  

31/12/2022 ,  

stanziali, dove è istituito  comunque il 

divieto di transito e sosta agli autocarri.  Come da riproduzione grafica esemplificativa qui sotto riportata. 

                        % 

      COMUNE DI BIANDRATE - Prot 0002782 del 16/06/2022 Tit IX Cl 2 Fasc 



 

Al Sig. FESTA Luigi in qualità di rappresentante della ditta esecutrice

area complessiva di 1500 metri quadrati 

20/06/2022 fino a fine lavori e comunque non oltre il

600 metri quadrati (40 mt x 15 mt)

presenti accessibili al transito e

 

Alla Ditta esecutrice dei lavori

presente ordinanza mediante 

rimuovere a fine lavori, la segnaletica di cantiere 

Strada e suo Regolamento di Attuazione ed Ese

eventuale ripristino dei luoghi a fine lavori.

 

 
• agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

presente ordinanza; 

• all’Ufficio Messi comunali per la pubblicazione all’Albo Pretorio

 
                                                                                                             

                                                         

                                                                                                             

                                                                           

 

in qualità di rappresentante della ditta esecutrice dei lavori, la posa del cantiere

tri quadrati nell’area del parcheggio  di Via Vittime del 12 maggio 1945 

/2022 fino a fine lavori e comunque non oltre il 31/12/2022. Avendo cura di mantenere i rimanenti 

quadrati (40 mt x 15 mt)  vicini al ingresso parcheggio sulla parte destra 

presenti accessibili al transito e sosta del traffico stanziale presente in zona.  

dei lavori di provvedere, con propri mezzi e personale, di rendere nota al pubblico la 

 istallazione, con avviso di 48 ore precedenti l’inizio lavori

rimuovere a fine lavori, la segnaletica di cantiere e ogni altra necessaria e prevista 

e suo Regolamento di Attuazione ed Esecuzione e a mantenere la zona in sicurezza

eventuale ripristino dei luoghi a fine lavori. 

 
D I S P O N E 

agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

all’Ufficio Messi comunali per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

                                                                                                                IL COMANDANTE P.L.

                                                                                                                 Commissario Capo  

                                                                                                             Dott. Leonardo Borghesani

                                                                           

la posa del cantiere per un 

nell’area del parcheggio  di Via Vittime del 12 maggio 1945    dal 

Avendo cura di mantenere i rimanenti 

vicini al ingresso parcheggio sulla parte destra con la presenza degli stalli 

di rendere nota al pubblico la 

inizio lavori e successivamente a 

necessaria e prevista come da Codice della 

cuzione e a mantenere la zona in sicurezza e provvedere al l’ 

agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

IL COMANDANTE P.L. 

 

Leonardo Borghesani 

 

      COMUNE DI BIANDRATE - Prot 0002782 del 16/06/2022 Tit IX Cl 2 Fasc 


